Nº 135, sexta-feira, 13 de julho de 2012170 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012071300170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBU-
CO, situado na Avenida Governador Agamenon Magalhães, 1.160, Gra-
ças, CEP 52010-904, Recife/PE, por intermédio de seu Excelentíssimo
Desembargador Presidente, FAZ SABER a todos quantos virem o presente
Edital ou dele tomarem conhecimento que fica a empresa JALFORT SE-
GURANÇA LTDA., CNPJ n.º 06.036.457/0001-32, por seus representan-
tes legais, NOTIFICADA para, no prazo de 5 (cinco) dias úteis contados
desta publicação, recolher aos cofres públicos multa no valor atualizado de
R$ 9.527,86, por descumprimento contratual, nos termos do art. 87, II da
Lei n.º 8.666/93, conforme Processo Administrativo n.º 019/2011.

Recife, 10 de julho de 2012
Des. RICARDO PAES BARRETO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHOS

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2012NE000671, emitida em
09/07/2012. PA n.º 058/2012. CONTRATADA: LT INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA. Valor: R$
1.060,00. OBJETO: Material de consumo. FUNDAMENTO LEGAL:
Ata de Registro de Preços n.º 022/2012, vinculada ao Pregão Ele-
trônico n.º 012/2012 do TRE-PE. PTRES: 042357. Elemento:
3390.30.
Notas de Empenhos Ordinários. TRE-PE n.º 2012NE000674,
2012NE000675, 2012NE000676, 2012NE000677 e 2012NE000678,
emitidas em 09/07/2012. PA n.º 128/12. CONTRATADAS: DESIG-
NER FRÁFICA LTDA ME, PADRÃO GRÁFICA EDITORA LTDA
ME, PERFILGRÁFICA LTDA ME, D' COLAR ETIQUETAS ADE-
SIVAS LTDA-EPP e E.G.F. EDITORA GRÁFICA FEIRENSE LTDA
ME. Valores: R$ 10.800,00, R$ 692,22, R$ 13.040,00, R$ 313,80 e
R$ 1.180,00. OBJETO: Material de consumo. FUNDAMENTO LE-
GAL: Ata de Registro de Preços n.º 25/12 do Pregão n.º 23/12 do
TRE-PE. PTRES: 000421. Elemento: 3390.30.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E

O R Ç A M E N TO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE CONTRATOS, LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 1125/2012 (PAE prot 2503/2012 ). ESPÉCIE: Inexi-
gibilidade de Licitação. OBJETO: Inscrição de 14 (quatorze) ser-
vidores e membros da corte em curso de Direito Eleitoral - Inovações
trazidas com a Lei da ficha limpa FAVORECIDO: Lato Sensu -
Escola Jurídica Ltda. (FTX TREINAMENTOS) (03792805/0001-03).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, II, c/c art. 13, caput, VI, da
Lei nº 8.666/93. VALOR : R$ 8.690,00 (oito mil seiscentos e noventa
reais); Nota de empenho: 2012NE000195, de 12/03/2012.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

1) Pregão Eletrônico nº 12/2012; 2) PROCESSO Adm. Eletrônico nº
483/2012 (Prot. PAE nº 988/2012); 3) OBJETO: Aquisição de ma-
terial de consumo - Processamento de dados - Cartuchos; 4) Fica sem
efeito a publicação do seguinte fornecedor registrado: GECINEIDE
BATISTA ALBUQUERQUE ESPÍNDOLA - CNPJ 01.148.359/0001-
73 (Item 1 - R$ 34,30), Ata nº 51/2012, publicado no DOU de 08 de
maio de 2012, seção 3, página 155; 5) NOVO FORNECEDOR RE-
GISTRADO: AIRTON PONTES PACHECO - ME - CNPJ
13.499.423/0001-40 (Item 1 - R$ 35,30); 6) Ata de Registro de
Preços nº 149/2012 e respectivas especificações estão disponíveis no
sítio www.tre-rn.jus.br.

1) Pregão Eletrônico nº 48/2012; 2) Processo Adm. Eletrônico nº
2968/2012 (Prot. PAE nº 6661/2012); 3) OBJETO: aquisição de ma-
terial de consumo - material de expediente e de limpeza; 4) For-
necedores Registrados com respectivos itens e valores unitários: CO-
MERCIAL J A LTDA. - CNPJ N° 01.653.918/0001-00 (Item 1 - R$
1,22); PROS PACK INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA.
- CNPJ N° 10.662.126/0001-85 (Item 2 - R$ 18,00); A & D IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO EMBALAGENS LTDA. - CNPJ Nº
11.083.184/0001-17 (Item 3 - R$ 0,99); 5) Atas de Registro de Preços
nº 146/2012 a 148/2012 e respectivas especificações estão disponíveis
no sítio www.tre-rn.jus.br.

1) Pregão Eletrônico nº 49/2012; 2) Processo Adm. Eletrônico nº
2972/2012 (Prot. PAE nº 6446/2012); 3) OBJETO: aquisição de ma-
terial de consumo - impressos; 4) Fornecedores Registrados com
respectivos itens e valores unitários: AZUL EDITORA E INDÚS-
TRIA GRÁFICA LTDA. EPP - CNPJ N° 04.989.056/0001-71 (Item 5
- R$ 15,10); ROQUESELLER GRÁFICA E EDITORA LTDA. -
CNPJ N° 06.266.567/0001-90 (Item 1 - R$ 3,38; Item 2 - R$ 7,55;
Item 7 - R$ 3,02; Item 8 - R$ 33,85; Item 9 - R$ 33,85; Item 11 - R$
16,15; Item 12 - R$ 4,80); IMPRIMA SOLUÇÕES GRÁFICAS LT-
DA. - CNPJ Nº 08.108.612/0001-04 (Item 6 - R$ 3,51; Item 10 - R$
40,99); GRÁFICA SÃO MATEUS LTDA. - CNPJ Nº
12.940.493/0001-29 (Item 4 - R$ 8,94); MHE COMÉRCIO DE IN-
FORMÁTICA E PAPELARIA LTDA. - CNPJ N° 72.387.277/0001-
20 (Item 3 - R$ 74,99); 5) Atas de Registro de Preços nº 125/2012 a
129/2012 e respectivas especificações estão disponíveis no sítio
w w w. t r e - r n . j u s . b r.

1) Pregão Eletrônico nº 12/2012; 2) PROCESSO Adm. Eletrônico nº
483/2012 (Prot. PAE nº 988/2012); 3) OBJETO: Aquisição de ma-
terial de consumo - Processamento de dados - Cartuchos; 4) FOR-
NECEDORES REGISTRADOS: GECINEIDE BATISTA ALBU-
QUERQUE ESPÍNDOLA - CNPJ 01.148.359/0001-73 (Item 1 - R$
34,30); MASTER COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA - CNPJ 01.149.110/0002-63 (Item 11 - R$ 11,00. Item 12 - R$
11,00. Item 13 - R$ 11,00. Item 21 - R$ 52,00); STAPLES BRASIL
COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA - CNPJ
03.746.938/0001-43 (Item 16 - R$ 126,65); LEMAR INK FRAN-
QUIAS LTDA EPP - CNPJ 04.521.468/0001-82 (Item 10 - R$ 12,00.
Item 20 - R$ 19,99); DIROX DISTRIBUIDOR XEROGRÁFICO
LTDA ME - CNPJ 05.014.638/0001-03 (Item 17 - R$ 200,00); GM
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA - CNPJ 07.827.111/0001-15
(Item 9 - R$ 17,96); PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA
E PAPELARIA LTDA - CNPJ 08.228.010/0001-90 (Item 4 - R$
46,17); BNB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁ-
TICA LTDA ME - CNPJ 08.692.456/0001-71 (Item 2 - R$ 42,99.
Item 3 - R$ 35,49. Item 22 - R$ 75,00); MAXSUPRI COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ 10.925.615/0001-
82 (Item 15 - R$ 124,50); IMPRESSIONE COMÉRCIO DE MÁ-
QUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ 11.097.617/0001-93
(Item 19 - R$ 59,79); MULTI CORES SUPRIMENTOS PARA IN-
FORMÁTICA LTDA ME - CNPJ 11.658.951/0001-79 (Item 5 - R$
3,99. Item 6 - R$ 4,45. Item 7 - R$ 4,45. Item 8 - R$ 4,45); ZIUL
COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA -
CNPJ 13.777.884/0001-37 (Item 23 - R$ 389,00. Item 24 - R$
389,00. Item 25 - R$ 389,00. Item 26 - R$ 389,00); ELIAS AVE-
LINO DOS SANTOS EPP - CNPJ 24.208.480/0001-49 (Item 14 - R$
11,90. Item 18 - R$ 218,00); 5) Atas de Registro de Preços nº
51/2012 a 63/2012 e respectivas especificações estão disponíveis no
sítio www.tre-rn.gov.br.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

D I R E TO R I A - G E R A L

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2012

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul co-
munica que a licitação restou frustrada (item cancelado na acei-
tação).

ANTÔNIO AUGUSTO PORTINHO DA CUNHA
Diretor-Geral

(SIDEC - 12/07/2012) 070021-00001-2012NE000133

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 41/2012

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 26/06/2012 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
gestão de abastecimento de combustíveis, com a utilização de cartões
magnéticos, para a frota de veículos a serviço deste TRE/RJ.

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 13/07/2012 das
08h00 às 17h59 . Endereço: Av. Presidente Wilson, 194 - Térreo
Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de
13/07/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 25/07/2012, às 11h30 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIS CESAR DANTAS GARCIA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/07/2012) 070017-00001-2012NE000035

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 46/2012 - UASG 070017

Nº Processo: 52.615/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para prestação de serviços de confecção e impressão de
etiquetas autoadesivas e cartões para identificação de urnas eletrô-
nicas, mídias de resultado, cartões de memória e caixas de urnas
eletrônicas a serem utilizadas nas eleições 2012. Total de Itens Li-
citados: 00015 . Edital: 13/07/2012 de 08h00 às 17h59 . Endereço:
Av. Presidente Wilson, 194 - Térreo Centro - RIO DE JANEIRO - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 13/07/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 26/07/2012 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital dis-
ponível gratuitamente nos sítios www.comprasnet.gov.br e www.tre-
rj.jus.br ou na Sede do TRE/RJ mediante o pagamento de R$4,80,
através de GRU.

LUIS CESAR DANTAS GARCIA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/07/2012) 070017-00001-2012NE000035

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-RJ nº 2012NE001130, emitida em
11/06/2012. PROCESSO Nº 84.434/2012. CONTRATADA: Líder
Madeiras e Ferragens Ltda-EPP OBJETO: Aquisição de material de
marcenaria FUNDAMENTO LEGAL: Art. 11 do Dec. nº 3.931/2001.
VALOR: R$ 13.098,40 (treze mil, noventa e oito reais e quarenta
centavos). RECURSO ORÇAMENTÁRIO. ELEMENTO: 3390.30.24
- Material Consumo PROGRAMA: Pleitos Eleitorais, do orçamento
vigente do TRE/RJ.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RONDÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 011/2012. Processo nº. 117/2012-SAOFC. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA. CNPJ:
04.565.735/0001-13. Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT. CNPJ: 34.028.316/0027-42.
Objeto: Prestação dos seguintes serviços nos âmbitos nacional e in-
ternacional (Serviços Telemáticos): I - Telegrama - canal de acesso:
Internet (Sistema de Postagem Eletrônica - SPE e Mídia Eletrônica);
II - Telegrama - canal de acesso: Balcão de Agência; III - Telegrama
- canal de acesso: fonado; IV - Carta via internet; e V - Serviço Fax
Post.
Valor do Contrato: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).
Fundamento Legal: Art. 25, Caput da Lei 8.666/93.
Data de Assinatura: 06/07/2012.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 24/2012

Cumpridas as fases de classificação, lances, negociação e
aceitação das propostas e atendidos os requisitos de habilitação, o
Pregoeiro declarou vencedora do certame a licitante: DINIZ E FER-
REIRA LTDA - ME, CNPJ nº 02.436.240/0001-69, item único, valor
R$22.369,92 (vinte e dois mil, trezentos e sessenta e nove reais e
noventa edois centavos). Inexistindo recurso, o Pregoeiro ADJUDI-
COU o objeto do pregão à vencedora. Valor total do certame em
R$22.369,92 (vinte e dois mil, trezentos e sessenta e nove reais e
novereais e noventa e dois centavos).

PÉRICLES JOSÉ QUEIROZ
Pregoeiro

(SIDEC - 12/07/2012) 070024-00001-2012NE000016

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RORAIMA

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 008/2012; Procedimento Administrativo n.º 163/2012;
Contratada: TRANSVIG - Transporte de Valores e Vigilância Ltda.
CNPJ: 84.013.234/0001-63; Objeto: Serviço de vigilância uniformi-
zada e armada nos Cartórios das 6.ª e 7.ª Zonas Eleitorais. Ação n.º
02.122.20GP.0014 e 02.061.0570.4269.0001; ED: 339039. Valor
anual: R$ 235.888,80 (duzentos e trinta e cinco mil, oitocentos e
oitenta e oito reais e oitenta centavos); NEs: 2012NE000194. Fun-
damento Legal: Leis n.º 10.520/02 e 8.666/93, Decreto n.º 3.555/00,
Pregão Eletrônico n.º 023/2012 e Proposta da Contratada; Vigência:
12 meses, contados da assinatura; Data da Assinatura: 05/07/2012;
Assinam, pelo TRE/RR, Elízio Ferreira de Melo, Diretor-Geral; e pela
Contratada,Raimundo Nonato Rodrigues Coelho - Representante.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP n.º 010/2012, assinada em 05/07/2012, com vigência de 12 meses, a partir
da assinatura. PA 295/2012. Objeto: fornecimento de impressoras de crachás.
Fornecedor: LÁZARO JOSÉ - EPP; CNPJ: 34.127.283/0001-13. Item - Descrição;
Quantidade; Unidade; Preço Unt.: 1 - Impressora para impressão de crachás;
03; un; R$ 4.810,00. Assinam: Pelo TRE/RR, ELÍZIO FERREIRA DE MELO, Di-
retor-Geral, e pela Beneficiária: LÁZARO JOSÉ, Representante da Beneficiária.

ARP n.º 011/2012, assinada em 05/07/2012, com vigência de 12
meses, a partir da assinatura. PA 295/2012. Objeto: fornecimento de
material de consumo. Fornecedor: CA P I TA L PO N TO AU TO M A Ç Ã O LTDA.
- ME; CNPJ: 10.334.832/0001-06. Item - Descrição; Quantidade;
Unidade; Preço Unt.: 1 - Cartão em PVC para crachá; 1.500; un; R$
0,70. 2 - Furador de cartão de PVC; 15; un; R$ 175,00. 3 - Clips para
crachás; 1.500; un; R$ 0,20. 4 - Protetor de crachá universal; 1.500;
un; R$ 0,80. 5 - Clip retrátil tipo iô iô para crachá em PVC; 1.500;
un; R$ 2,00. Assinam: Pelo TRE/RR, ELÍZIO FERREIRA DE MELO,
Diretor-Geral, e pela Beneficiária: ALISON DE BAIRRO, Representante
da Beneficiária.

ARP n.º 012/2012, assinada em 05/07/2012, com vigência de 12
meses, a partir da assinatura. PA 295/2012. Objeto: fornecimento de
impressoras. Fornecedor: ZIP TECH INFORMÁTICA LTDA. - ME; CNPJ:
08.923.710/0001-03. Item - Descrição; Quantidade; Unidade; Preço
Unt.: 1 - Impressora para impressão de etiquetas auto adesivas; 15;
un; R$ 3.000,00. 2 - Impressora colorida jato de tinta; 03; un; R$
1.219,00. Assinam: Pelo TRE/RR, ELÍZIO FERREIRA DE MELO, Di-
retor-Geral, e pela Beneficiária: LÁZARO JOSÉ, Representante da Be-
neficiária.

eulina.rocha
Retângulo